

Alna – fredet steinhvelvbro på Kalbakken

Den spennende romanen om Husmandsjenten fra Lilloesæteren  
fortsetter på side 9



Flere veinavn i  
Groruddalen


Side 8

Hva skjer?


Side 3

**HUSK**  
**Årsmøtet 2007**

Side 4



## Fra stabburstrappen



Dagen i dag er historie i morgen. Sannheten i de ordene gikk opp for meg i går kveld da jeg så den danske tv-serien "Krøniken". Egne opplevelser fra samme tid dukket opp, og likhetspunktene var mange. Men for dem, yngre enn meg, vil også dette være historie. Det er nemlig foreldrenes historie. Formidler vi den så til våre barn?

Tar vi oss tid, og ikke minst, er våre barn interesserte? Hvem har ikke hørt setningen: "Nei nå begynner hun å snakke om at det var så mye bedre før."

Riktignok kan vi oppleve at barnebarn ber oss fortelle om gamle dager. Og de lytter med store øyne.

"Hadde dere ikke telefon? Ikke fjernsyn? Men hva gjorde dere da?" Ja, og så er det at vi må fortelle om livet ute og inne i "gamle dager".

På skolen lærer vi om konger og store politiske omveltninger. "Historie er kjedelig," sier mange barn og ungdom. Jeg tror det er fordi denne historien er så fjern; konger og adelsmenn er det få av oss forunt å stifte bekjentskap med. Det er hverdagsmennesket som skaper historien. Uten fotfolket ville ikke kongene få utført stort. Veien inn i rikshistorien går nettopp gjennom dagliglivets historie. Hvordan hadde mine forfedre det? Hvilke muligheter og valg hadde de?

Mange av de historiene som barnebarn får del i, er interessante for mange andre også. Denne viten har ført til en oppblomstring av historielag rundt om i landet. Vårt historielag feiret 25-årsjubileum i 2006. Noen entusiastiske personer tok et initiativ i 1981. Medlemstallet den gang var ikke så stort, men gjennom årene har det økt, og i dag har vi nesten 600 medlemmer. Et fantastisk tall! Og enda mer utrolig; i dag mottar vi henvendelser fra hele landet, ja fra flere verdensdeler. Det sitter folk på den andre siden av jorda og leser våre årbøker. Det er en spennende utvikling som gir oss i styret inspirasjon, forhåpentligvis også for alle våre medlemmer. Uten deres innsats, uten deres kunnskap har vi lite å bringe videre. Del med oss. La hverdagsmennesket komme i fokus. Det er av alle oss historien blir laget.

Grorud, 9. januar 2007

Anne Finhammer

**Lokalhistorie er spennende!**



## Hva skjer?

Dato/tid	Møteplass	Aktivitet
Torsdag 1.mars 2007, kl. 1900.	Stabburet, Nordtvet gård.	<b>Årsmøte.</b> Se side 4.
Torsdag 15. mars 2007, kl. 1900.	Høybråten jernbanestasjon.	<b>Kåseri</b> Forfatteren Thor Gotaas kåserer om "Landeveiens folk i Norge" med spesiell vekt på Groruddalen.
Lørdag 14. april 2007, kl. 1230.	Deichmanske bibliotek, Bjerke filial.	<b>Bokkafé.</b> Presentasjon av filmen om <b>Isdammen på Årvoll,</b> ved Anne Fikkan..

**Det tas forbehold om endringer i programmet!**

### Til slektsgranskere i Groruddalen Historielag

Det har kommet spørsmål om det i Historielagets regi kan dannes et diskusjonsforum for medlemmer som driver med denne hobbyen.

For å finne ut om interessen for et slikt forum er tilstede, ber vi interesserte slektsgranskere ringe Historielaget på onsdager mellom kl. 11.00-14.00, tlf. 22 16 48 85, eller sende e-post til [post@grohi.com](mailto:post@grohi.com), eller ringe 991 58 042 innen utgangen av februar 2007.

**Har du flyttet?**

**Husk å gi oss melding om din nye adresse!**

# Årsmøte 2007

**Groruddalen Historielag avholder årsmøte  
torsdag 1. mars kl. 1900  
i Stabburet, Nordtvet Gård.**

## **Saksliste:**

1. Åpning. Godkjenning av innkalling.
2. Valg av møteleder, referent og to personer til å under-  
skrive protokollen.
3. Styrets beretning for året 2006.
4. Regnskap 2006.
5. Budsjett 2007.
6. Fastsetting av kontingenten for 2007.
7. Innkomne forslag.
8. Valg.

**Servering av kaffe og kringle.**

## **Alnavassdraget**

**En bildevisning fra  
os til os**

**Forslag som ønskes behandlet  
på årsmøtet  
må framsettes skriftlig  
og være styret i hende  
innen 15.02.2007**

## Verkseier Furulunds vei.



Noe bortgjemt ligger denne blindveien som går fra Ytre Ringvei ved Alna senter og opp mot Alfaset, midt inne i industriområdet.

Iflg. Oslo byleksikon fikk denne veien sitt navn i 1971 etter Hans Christian Amundsen Furulund som kom fra gården Furulund Søndre i Ullensaker.

I årene 1880-1888 representerte han Venstre på Stortinget, og engasjerte seg i teglverksindustrien med ombygging og modernisering av Døhlen Teglverk på Jessheim.

I 1890-årene startet han flere bedrifter, bl.a. Ullensaker Dampsag og Høvleri på Jessheim og teglverk i Trøndelag.



Gården Breivold ble kjøpt i 1894, og året etter flyttet familien dit. I 1896 ble Alna Teglverk startet med produksjon både til oppbyggingen av verket og for markedet.

Boligkrakket i 1899 skapte problemer for teglverkene i Kristiania og Aker. Flere måtte avvikle. Alna Teglverk overlevde, og i løpet av

de første 20 år av det nye århundre ble det foretatt en gradvis utvidelse og modernisering. Hans Christian Amundsen Furulund døde i 1924.

- Arne -

**Kilder:**

Oslo byleksikon og "Alna Teglverk" av John Dalen (Groruddalen Historielags årbok 2005).

### **Nytt medlem i årbokkomitéen.**

Erik Aurbakken har meddelt at han ønsker avløsning i årbokkomitéen.

Styret har derfor i sitt møte 8. januar oppnevnt Anne Finhammer som hans etterfølger. Etter dette består Groruddalen Historielags årbokkomité i 2007 av Frithjof Funder, Jan Arne Tangerud og Anne Finhammer.

Arbeidet med Årbok 2007 er allerede i god gjenge. Stoff er på vei inn til komitéen fra ulike hold, så det er godt håp om at vi også i oktober i år kan presentere en årbok med interessant og variert innhold.

### **Gaver til laget.**

Under Grorud Lions' julemesse i november mottok Groruddalen Historielag følgende gaver:

Sukkerøks fra Kaare Seeberg Sidselrud, et flyfoto av Kalbakken fra Peder Hermstad og en snekkertvinge og sigd fra Steinar Johannessen.

Historielaget har også fått en gave fra Ragnar Danielsen. Dette omfatter en gonggong i sølvplett og protokoller fra Øvre Grorud kooperative kvinneforening, fra 1914 til foreningen opphørte i slutten av 1960-årene. Giverens avdøde mor var sekretær i foreningen.

Diverse esker med dokumenter etter Thorbjørn Fossum er hentet hos Gunnhild Fossum Lauritzen. Materialet, som stammer fra Nedre Fossum gård, er i sin helhet overdratt til Groruddalen Historielag, og en gruppe er i gang med gjenomgang og registrering/vurdering. Oslo Byarkiv er kontaktet som mulig aktuelt magasin for videre oppbevaring.

Fra Bjørn Lie Kristoffersen har vi fått to kopibøker og noen avisutklipp fra Aker Forsyningsnemnd datert 1916.

**Vi takker på det varmeste for alle gaver!**

